Média e Mediana dos

Outubro de 2016

Especialidade

Cirurgia Geral
Cirurgia Maxilo-Facial
Cirurgia Pediatrica
Cirurgia Plastica
Cirurgia Vascular
Estomatologia
Ginecologia
Neurocirurgia
Oftalmologia
Ortopedia
Otorrinolaringologia

Urologia

Local
Situacéo LIC
Prioridade LIC

Oncolégico

Normal

N&ao oncolégico

N° Registos

18
12
19
12
5
30
4
59
15
46
16

Total do més outubro 2016 327

SIGLICA - Sistema Informatico de Gestéo da Lista de Inscritos para Cirurgia dos Agores.

LIC - Lista de Inscritos para Cirurgia.
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226 | 138
91 69
160 @ 118
219 | 162
1519 1975
388 | 140
105 63
780 | 939
108 3
512 | 191
799 | 723
249 16
430 @ 139

N° Registos SIGLICA

Hospital do Divino Espirito Santo

Operado

Prioritario

N&ao oncolégico

N° Registos

Média cir espera

153
21

91
361
15
162
124
388

137

Mediana cir espera
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85
361
15
118
79
388

56

Oncolégico

N° Registos
Média cir espera
Mediana cir espera

13 41 18

utentes operados, por hospital e especialidade

Muito Prioritario

N&o oncolégico

N° Registos

~

P W N N

32

Média cir espera

41
44

126
39
52

41

Mediana cir espera
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N° Registos
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Oncolégico
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21 8
7 7
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26 26
15 7

Urgéncia Diferida

Nao oncolégico

N° Registos

=

16

Média cir espera

435

108

137

Mediana cir espera

435

108

56



